**APPENDIX A
SUPPORTING DOCUMENTS**

A.1 Cases Involving Midwives in the *Registre de Causes*, Brie, 1499-1500

A.1.1 LUDOVICA, UXOR RAOULETI GOUPPIL, CREATA FUIT OBSTETRIX

[AN LL29 f. 8v]

Mercury xxxe October millesimo cccc nonagessimo nono
hodie Ludovica uxor Raouleti Gouppil creata fuit obstetrix
(æ) villam de Brya et juravit fideliter exercere dictum
officium mediante sallario competente

Margin: creatur obstetrix

A.1.2 YSABELLA, UXOR LUDOVICI ROUGEMAILLI, FUIT JURATA OBSTETRIX

[AN LL29 f.11r]

Jovis xvi January millesimo cccc nonagessimo nono
hodie ad relacionem maioris et sanoris partis mulierum habitantium
in loco de bry archidiaconato Brye Ysabella uxor Luodovici Rougemailli in dicto
loco de Bry fuit jurata obstetrix prout constat per relacionem signatam petri
langlois

Margin : soluit licencium quindecem dictum JR dominus per sigillum meum

A.1.3 JOHANNA, UXOR COLMI VILLAMI, CREATA EST OBSTETRICEM

[AN LL29 f.16r]

Creata est in obstetricem ecclesie parochialis Sancti Martini
de Bonolis in Bryam Johanna uxor Colmi Villami (---)
parochiana dicti loci que juravit etc.

Margin : soluit xx solidi x

A.1.4 JOHANNA, UXOR MARTINI DUANOUSTRIS, CREATA FUIT OBSTETRIX

[AN LL29 17V]

Sabbath xvi may millesimo quingentisimo
Johanna uxor Martini Duanoustris creata fuit obstetrix
apud bryam Sancti Lealegari que juravit etc.

Margin : xii ____

A.1.5 JOHANNA GEMELE, UXOR PETRI GEMELE, CREATA EST OBSTETRIX

[AN LL29 f.21v]

Creata est obstetrix Johanna Gemele uxor Petri
Gemele in parochia de Montegisionis in Brya ad
relacionem matriculariorum et habitantium dicti loci quae juravit dictum
officium fideliter exercere ut soluit quinque solidi parisis de quibus
dominus officialis recepit duos

Margin : Creatio obstetricis

A.1.6 YSABELLA, UXORE LUDOVICI ROUGEMAILLI, OBSTETRICE, CONTRA COLLETAM, UXOREM
GUILLELLMI GULET

[AN LL29 f.25r]

de Ysabella uxore Ludovici Rougemailli obstetrice
ecclesie parochialis de Brya contra colletam uxorem
Gulellmi Gulet ream etc. re auctoritate actrix dicit quod
jurata obstetrix dicti loci et ob causam est subiecta ad
expectandum mulieres parturientes et ____ dicta
rea misit consilium unam mulierem qui non est obstetrix
quam pro suo iure petit duos solidi x (----) re expensis
(--- -----) marito rea dicente quod (~~ivit~~) solvit mulieri
quae fuit penes in suo puerperio videlicet obsterice de Noisiaco
Magno quo audito dominus condemnavit dictam ream
ad soluendum actrici duos solidi x _____ quod est creata
obstetrix dicti loci de Brya salus tamen suis ____ cui
actrici dicto mar(i)te ree apellans ab huius _____

A.1.7 YSABELLA, UXOR LUDOVICI ROUGEMAILLI, ACTUM CONTRA COLLETAM, UXOR GUILLELLMI GULET¹

[AN LL29 f. 27r]

de Ysabella uxor Ludovici Rugemailli actum contra
Colletam uxor Guill(elmi) Gulet actrix dicit quod est obstetrix
jurata auctoritate domini et quod rea peperit ab anno citra et

¹ See figure 1, p. 113

laudabile consuetudine dicta obstetrix consuevit habere a qualibet muliere per recepcione pueri (~~quatuor~~) solidi x paris et de die in diem remanet in dicta villagio de Bry ad subueniendum mulieribus quare non per eam stetit quin quoniam receperit infantem dicte reae Nicholominus petit duos solidi decem parisienses pro sua jure cum expensis quo facto dominus ex officio eius interrogat maritum Ree quis recepit infantem dicte Ree qui juravit quod fuit mater eius et de pre(ce)pto obstetricis de Noysar magno quo facto exhibita licencia obstetricis per actricem per quam constat quod per relacionem muliere dicti loci de Bry fuit creata et juravit prout in talibus quo facto audiendem _____ domini ad actricem officii domini actricem _____ et Re quae receperit in propria

A.1.8 CONDITIONS FOR CURATE TO WOMEN FROM CHILDBIRTH

[AN LL29 f.27v]

hodie dominus inhiuit curatum de Champignaico ne de cetero recipiat seu releuet mulieres de puerperio nisi venerunt quesitum uxorem Johannis Lefebre juratam obstetricem dicti loci propter inconuenienciam que possunt accidere

A.1.9 YSABELLA CONTRA COLLETAM

[AN LL29 f.28r]

Sabbath 13 February millesimo quingentesimo
De Ysabella uxore Ludovici Rugemaille obstetrice
jurata de bryace contra (---- ----) Guill(elm)i
Gulet ad causam colete sue uxoris audiendi infra scriptus idem
ad q(uare)ndenam et p(ar)tes huismode poterunt se infra scriptum super hiis
quae voluerunt super pro eis pretensio cui parti quo de (*faded*)
se produceret

A.1.10 CONDEMNATA EST STEPHANETA LALOQUE AD SOLUENDUM OBSTETRICI²

[AN LL29 30r]

Condemnata est Stephaneta Laloque de Cauda in bry
ad soluendum obstetrici dicti loci sum(m)am duorum solidorum parisiensis pro primo
partu sui pueri infra pascha expensis huiusmodi compensatis
actricem quod dicta obstetrix convenire fecerat dictam ream coram
iudicii seculari pro hac materia salvo tamen uno deffecto curiae
emanato quem ipsa debetrix soluit magistro Johanni Brucentii
precium dicte obstetricis cum partibus

² See figure 2, p. 114